

APPETIT - LEVNEDSMIDLER A/S

Sønderskovvej 12 - 14

9800 Hjørring

CVR-nummer 10277086

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den ⁴/₁₂ 2023



Jørgen Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

APPETIT - LEVNEDSMIDLER A/S

Sønderskovvej 12 - 14

9800 Hjørring

Hjemstedskommune:

Hjørring

CVR-nummer:

10277086

Regnskabsperiode:

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Bestyrelse

Jørgen Thomsen

Palle Lyng Thomsen

Martin Lyng Thomsen

Direktion

Jørgen Thomsen

Revisor

Dansk Revision Hjørring

Registreret revisionsvirksomhed

Vandværksvej 14

9800 Hjørring

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været forarbejdning af vegetabiliske frugter, grøntsager og krydderier, kort sagt Levnedsmidler. Innovation, produktion og handel i ind- og udland, til levnedsmiddelindustrien, food service, grossister og detailhandel i Europa.

Nøglebegreber som høj kvalitet, individuel kundepleje og forsyningssikkerhed er blot nogle af de grundprincipper, der fastholdes i virksomheden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 573.344 kr. efter fradrag og afskrivninger, skat. Resultatet er ikke tilfredsstillende, men set i lyset af Covid-19 og krigen i Ukraine, er dette forventet da over halvdelen af kunderne er direkte afhængige af eksport og food Service.

Af selskabets samlede balancesum udgør 20.899.865 kr., mens egenkapitalen udgør 13.498.574 kr., hvilket fastholder selskabet yderst gode soliditet.

Omsætningen har i regnskabsåret samlet set ikke været tilfredsstillende.

Der arbejdes med nye produkter, og det forventes at salget i fremtiden kan udvides til nye fødevareraktiviteter.

For den kommende regnskabsperiode er forventningerne til indtjening stabil, men meget behersket.

Innovationsmæssigt har virksomheden øget aktivitet i 2022 - 2023 med produkter under udvikling, hvor man, efter pandemien, i innovation & markedsføring vil leve op til tidens trend, og ønsker fra kunder.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

For den kommende regnskabsperiode er forventningerne til indtjening stabil, men behersket.

Innovationsmæssigt har virksomheden øget aktivitet i 2022/23 med produkter under udvikling, hvor man, efter pandemien, i innovation og markedsføring vil leve op til tidens trend, og ønsker fra kunder.

Note	Resultatopgørelse	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
	Bruttofortjeneste	3.515.157	3.552
1	Personaleomkostninger	-2.339.754	-2.675
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-181.516	-183
	Resultat før finansielle poster	993.887	694
2	Finansielle indtægter	119.155	110
	Finansielle omkostninger	-393.227	-180
	Resultat før skat	719.816	624
3	Skat af årets resultat	-146.472	-116
	Årets resultat	573.344	508
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	573.344	508
	Resultatdisponering i alt	573.344	508

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. september		
	Grunde og bygninger	9.792.658	9.972
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.269.401	2.171
	Materielle anlægsaktiver	12.062.059	12.144
	Anlægsaktiver i alt	12.062.059	12.144
	Råvarer og hjælpematerialer	3.837.433	3.909
	Varebeholdninger	3.837.433	3.909
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.693.414	1.807
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.997.681	2.352
	Andre tilgodehavender	308.925	303
	Tilgodehavender	5.000.020	4.463
	Andre værdipapirer og kapitalandele	353	0
	Værdipapirer og kapitalandele	353	0
	Omsætningsaktiver i alt	8.837.806	8.372
	Aktiver i alt	20.899.865	20.516

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. september		
4	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	12.998.574	12.425
	Egenkapital i alt	13.498.574	12.925
	Hensættelser til udskudt skat	1.920.100	1.938
	Hensatte forpligtelser	1.920.100	1.938
	Gæld til realkreditinstitutter	1.940.499	2.125
	Selskabsskat	164.472	17
	Langfristede gældsforpligtelser	2.104.971	2.143
	Kreditinstitutter	2.078.143	2.858
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	505.477	368
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	17.358	0
	Anden gæld	775.241	284
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.376.220	3.510
	Gældsforpligtelser i alt	5.481.191	5.652
	Passiver i alt	20.899.865	20.516
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
Saldo primo	500	12.425	12.925
Årets resultat	0	573	573
Egenkapital ultimo	500	12.999	13.499

Noter	2022/23	2021/22	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	1.963.633	2.340
	Pensioner	61.552	36
	Andre omkostninger til social sikring	52.981	73
	Øvrige personaleomkostninger	261.588	226
	Personaleomkostninger i alt	2.339.754	2.675
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 8 beskæftigede (sidste år 9).		
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	105.351	87
	Andre finansielle indtægter	13.805	23
	Finansielle indtægter i alt	119.155	110
3	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	164.472	17
	Regulering af udskudt skat	-18.000	99
	Skat af årets resultat i alt	146.472	116
4	Virksomhedskapital		
	Virksomhedskapital, primo	500.000	500
	Virksomhedskapital i alt	500.000	500
	Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.		
5	Eventualforpligtelser		
	Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Chatelle Lilleknold Holding ApS for danske selskabs-skatte og kildeskatte på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabs-skatte og kildeskatte inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		

Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 1.979 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør TDKK 9.792.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 5.000 med pant i produktionsanlæg og maskiner og andre immaterielle anlægsaktiver. Regnskabsmæssig værdi udgør pr. 30. september DKK 7.800.248.
